DE TABVLA
NVMERORVM PRIMORVM,
 VSQVE AD MILLIONEM ET VLTRA CON-
 TINVANDA; IN QVA SIMVL OMNIVM NV-
 MERORVM NON PRIMORVM MINIMI
 DIVISORES EXPRIMANTVR.

Auctore
 L. E V L E R O.

§. I.

Si omnes numeros, ab unitate usque ad millies mille ordine recensere, et unicum suum diuisorem, vel notam numeri primi adscribere vellemus: tam labor quam volumen, huiusmodi tabulas continens, in immensum excresceret; quamobrem conveniet, omnes eos numeros, quorum diuisores minimi sponte patent, prorsus praetermittere, unde non solum omnes numeros pares sed etiam eos, qui vel per 3 vel per 5 sunt diuisibles, excludemus, quippe quorum minimi diuisores sponte se produnt. Alios igitur numeros in nostram tabulam non referemus praeter primos, nisi quorum minimi diuisores sunt vel 7 vel 11 vel 13 vel alii numeri primi maiores; cuiusmodi numeri usque ad triginta sunt tantum octo isti:

1, 7, 11, 13, 17, 19, 23 et 29.

§. 2.

§. 2. Omnes ergo numeri, quos in nostram tabulam referemus, in hac forma generali $3qq+rr$ erunt contenti, vbi r denotat octo illos numeros modo memoratos, pro q vero successiue scribamus omnes plane numeros naturales 0, 1, 2, 3, 4 etc. donec valor formulae $30q$ usque ad unum millionem ex crescatur, quod fit, sumendo $q = 33333$ vel etiam ultra, si limitem unius millionis transgredi voluerimus.

§. 3. Quod si iam talem tabulam in quarto expedire voluerimus; in qualibet pagina commode poterimus quinquaginta valores litterae q in prima cuiusque columnae a summo ad imum descendendo exprimere, cui dextrorsum octo columnas adiungemus pro octo valoribus litterae r siveque tantum opus erit singulis areolis in octo istis columnis, quae cuilibet valori litterae q respondent, vel minimos diuisores numeri $30q+r$ vel notam numeri primi, quae nobis erit littera p , inscribere; sic enim proposito quo cunque numero N dividatur ille per 30 et quotus ex divisione resultans sit $= q$ residuum vero restans $= r$, tum numeri q et r in nostris tabulis quaerantur et areola utriusque conueniens ostendet minimum diuisorem huius numeri N vel characterem p , si fuerit numerus primus.

§. 4. Si singulae igitur paginae contineant quinquaginta valores litterae q , quibus octo memoratae columnae sint adiunctae, quaelibet pagina extendetur ad $30 \cdot 50 = 1500$ numeros siveque usque ad unum millionem opus erit 666 paginis, quare

cum vna scheda in quarto praebeat octo paginas, numerus schedarum erit 83 circiter, vnde nascitur volumen non nimis magnum et aliquot calculatores sufficient ad totum opus breui temporis spatio exsequendum.